
MÍSTO: 

DATUM: 

POČET STRAN: 

KONTAKT: 

Praha 

15.6.2015 

1 

AŽD Praha s.r.o. 
Ředitelství spole čnosti 
Žirovnická 2/3146 

106 17 Praha 10 

www.azd.cz 

 

Jiří Dlabaja 
tiskový mluvčí AŽD Praha s.r.o. 
tel.: 267 287 424 
mobil: 606 650 834 
dlabaja.jiri@azd.cz 
 

David La ňka 
Comunica s.r.o. 
mediální zástupce AŽD Praha s.r.o. 

mobil: 606 045 156 

lanka@comunica.cz 

   

 

AŽD Praha s.r.o. je největší českou firmou v oboru zabezpečovací, telekomunikační a informační techniky zaměřené zejména na oblast 
kolejové a silniční dopravy.  
Hlavní objem produkce společnosti tvoří elektronické zabezpečovací systémy určené převážně pro železnici. Ve spolupráci se SŽDC 
a ČD se AŽD PRAHA spolupodílí na modernizaci národních železničních koridorů i vedlejších tratí. Významným projektem AŽD je 
instalace zabezpečovacího zařízení v pražském metru, na kterém spolupracuje již od počátku jeho vzniku. V oblasti silniční dopravy se 
AŽD v současné době nejvíce věnuje vývoji kontrolních kamerových systémů, které dodává mimo jiné i Policii ČR. 
Firma má více než 1500 zam ěstnanc ů, 10 organiza čních jednotek a 12 dceřiných spole čností v zahrani čí. Za fiskální rok 
2012/2013 zaznamenala obrat 4,7 miliardy korun.  

 

AŽD Praha získala další významnou zakázku v 
Bělorusku 

Další významný kontrakt s B ěloruskou železnicí uzav řel český výrobce 
a dodavatel řídicí a zabezpe čovací techniky, spole čnost AŽD Praha. 
Pro železni ční tra ť Žlobin - Gomel v B ělorusku dodá zabezpe čovací 
zařízení v hodnot ě přibližn ě 350 mil. K č. Jedná se již o osmou 
významnou zahrani ční zakázku této ryze české spole čnosti v daném 
regionu.  

V rámci projektu modernizace železniční tratě Žlobin - Gomel dodá AŽD 
Praha Běloruským drahám plně elektronické staniční zabezpečovací 
zařízení typu ESA 44-BC pro 6 železničních stanic, traťové zabezpečovací 
zařízení ABE-1-BC pro 90 km traťového úseku, systémy diagnostiky a 
napájecí stojany, 2 železniční přejezdy typu PZZ-J a zkušební vzorek 
elektromotorických přestavníků určených pro ověřovací provoz. 

„AŽD Praha zhotoví a dodá veškerou železniční zabezpečovací technologii 
takzvaně 'na klíč' a projekt jako takový je vzhledem k dodacím termínům 
velkou výzvou,“ vysvětluje ředitel zahraničního marketingu a obchodu Petr 
Žatecký.  

Výroba zařízení bude zajišťována vlastními kapacitami AŽD Praha v České 
republice, část napájecích zdrojů bude kompletována v Bělorusku místními 
firmami na základě poskytnuté licence. 

Společnost AŽD Praha má s Běloruskem navázanou velmi dobrou 
spolupráci. V současné době dokončuje v kooperaci s Brestským 
elektrotechnickým závodem (Bělorusko) modernizaci železničního 
zabezpečovacího zařízení na zhruba 110 km dlouhém úseku trati Osipoviči-
Žlobin.  


